

## Sääntömuutos esitys sairauskassa kometilte

Sairauskassan sääntöjen mukaan pykälässä 31 sanotaan näin:

”Vakuutetulla on oikeus saada haluamansa asia kassan kokouksen käsiteltäväksi. Vaatimus tulee esittää hallitukselle kirjallisesti niin hyvissä ajoin, jotta asia voidaan sisällyttää kokoukseen.”

Kokouksen ajankohdasta ei ole vielä ilmoitettu, eikä kutsuja lähetetty niin katson että tämä asia on varmasti riittävän ajoissa kometin hallituksen tietoon tullut.

Esitan seuraavaa sääntömuutosta kassan sääntöihin:

- Kassan hallituksen jäsenten hallituskausi tulee rajata kahteen peräkkäiseen hallituskauteen.

Toinen sääntömuutos esitys:

- Hallituksen varajäsenet kutsuttava aina hallituksen kokoukseen. Mikäli hallituksen kokouksessa tulee äänestyksiä, varajäsenet eivät ole äänioikeutettuja ellei joku varsinainen jäsen ole poissa kokouksesta.

Mikäli joku varsinainen hallituksen jäsen on poissa hallituksen kokouksesta, katsoo hallitus ennen varsinaista kokouksen aloitusta kuka varajäsenistä on vuorossa äänioikeutettuna. Varajäsenillä tulee jokaisella olla vuorollaan äänioikeus.

Nämä ovat siis asiat jotka haluan tuoda kassan syyskokoukseen päätettäväksi. Tässä hieman perusteluja asioille.

Kassan hallituksen toiminta kaippaa avoimuutta, jota näillä muutoksilla saadaan. Kaksi hallituskautta on 6v ja tämä on sellainen aika, jonka jälkeen on varmasti aika saada uusia hallituksen jäseniä mukaan. Jo kassan kehittämisenkin vuoksi.

Ei ole mitenkään harvinaista, että peräkkäisiä hallituskausia rajataan. Hyvin monessa paikoissa on vaikuttamiskausia rajattu ja tämä tekee hyvää myös sairauskassa kometilte. Tämä lisää huomattavasti avoimuutta kassan toimintaan.

Nykyinen tapa on se, että erovuorossa olevat hallituksen jäsenet asettuvat kaudesta toiseen uudestaan ehdolle, joten erovuorot eivät toimi.

Kassan varajäsenten käyttöä tulee myös laajentaa ja heille tulee tarjota mahdollisuus olla hyvin perillä kassan asioista, koska voi tulla tilanne että he ovat päätöksissä tekemässä.

Kokkolassa 8.9.2024

Linda Hagström